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İMALATÇI TANIMI 
 
Katma Değer Vergisi Kanunu (KDVK) nun 11/c maddesinde ihraç 
edilmek şartıyla imalatçılar tarafından kendilerine teslim edilen mallara 
ait katma değer vergisi (KDV), ihracatçılar tarafından ödenmeyeceği,  
mükelleflerce tahsil edilmeyen ancak ilgili dönem beyannamesinde 
beyan edilecek olan bu verginin, vergi dairesince tarh ve tahakkuk 
ettirilerek tecil olunacağı düzenlemesi yer almaktadır. Bu düzenleme 
kapsamında imalatçıların, ihracatçılara ihraç edilmek suretiyle mal teslim 
ettiklerinde, teslim alınan malın 3 ay içinde ihraç edilmesi koşuluyla 
katma değer vergisi hesaplanmamasına olanak tanınmıştır. 
 
KDVK’nun 11/1-c maddesi kapsamında ihracatçılara ihraç kayıtlı 
teslimde bulunabilecek imalatçılarda aranacak şartlara 27 Seri No.lu 
KDV Genel Tebliğinin (A) bölümünde yer verilmişti. Söz konusu Genel 
Tebliğde “imalatçı” sayılabilmek için diğer şartlarla birlikte “imalat 
işinde en az 5 işçi çalıştırma” şartının da sağlanması gerekmekte olduğu 
açıklanmıştı. Ancak, 11/07/2006 tarih ve 26225sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 99 seri No’lu Katma  Değer Vergisi Genel Tebliği ile, 6948 
sayılı Sanayi Sicil Kanununun 1 inci maddesi kapsamında 
değerlendirilen sanayi işletmelerinin (imalatçıların) sanayi siciline kayıt 
olabilmeleri için asgari çalıştırmaları gereken işçi sayısı konusunda, 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından Sanayi Sicil Tebliğleriyle, değişen 
ve gelişen teknolojik şartlara paralel olarak sanayi işletmelerinde makine 
ve teknoloji yoğunluğunun artması ve bu nedenle işgücüne duyulan 
ihtiyacın azalması sebebiyle değişiklikler yapıldığından, 27 Seri No.lu 
KDV Genel Tebliğinin (A) bölümünde sayılan ve ihracatçılara ihraç 
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kayıtlı teslimde bulunacak imalatçılarda aranan şartlar arasında yer alan 
“imalat işinde en az 5 işçi çalıştırılması” şartı kaldırılmıştır 
 
Buna göre, 99 seri No’lu KDV Genel  Tebliğinin yayımından önceki 
dönemlerde yapılan ihraç kaydıyla teslimlerde de geçerli olmak üzere, 
sanayi sicil belgesine sahip olan ve 27 Seri No.lu KDV Genel 
Tebliğindeki diğer şartları taşıyan imalatçıların, tecil-terkin uygulaması 
kapsamında teslimde bulunabilmeleri için teslimin yapıldığı dönemde 
yürürlükte bulunan Sanayi Sicil Tebliğlerinde öngörülen sayıda işçi 
çalıştırmaları yeterli olacaktır. 
 
 
İHRAÇ KAYITLI TESL İMLERDE GÜMRÜK 
BEYANNAMES İNDE YER ALMASI GEREKEN İMALATÇI 
BİLGİLERİ 
 
27 seri No.lu KDV Genel Tebliğinin (A/8) bölümünde yapılan 
açıklamalara göre, terkin işleminin yapılabilmesi için, imalatçılar 
tarafından ihraç edilmek üzere teslim edilen malın, ihraç edildiğini 
gösteren gümrük beyannamesinin vergi dairelerine ibraz edilmesi 
zorunludur. 
 
Gümrük beyannamesi üzerinde imalatçı firma bilgilerinin 
kaydedilmesine münhasır bir alan yer almadığından ihracatçılar 
tarafından gümrük idarelerine imalatçı isimlerinin yer aldığı listelerin 
ibraz edildiği, gümrük idarelerinin listedeki mükelleflerin ihraç edilen 
malın imalatçısı olup olmadığını tespit imkanının bulunmaması ve 
gümrük mevzuatında da açık bir hükmün yer almaması nedeniyle listeler 
onaylanamamaktadır. 
Bu durum göz önüne alınarak, Maliye Bakanlığınca çıkarılan ve  
11/07/2006 tarih ve 26225 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 99 seri 
No’lu Katma  Değer Vergisi Genel Tebliğinde, ihraç kaydıyla teslimlerle 
ilgili terkin ve iade işlemlerinde aşağıdaki şekilde hareket edilmesi uygun 
görülmüştür. 
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� İmalatçılar ihraç kaydıyla teslim ettikleri malların ihraç 
edildiğine dair ihracatçı firmadan onaylı bir yazı alacaklardır. Bu 
yazıda; 
 
� ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin tarihi ve sayısının, 
 
� belgeyi talep eden imalatçının; adı, soyadı veya unvanı, bağlı 
olduğu vergi dairesi ve vergi kimlik numarası, ihraç kayıtlı teslim edilen 
mala ilişkin fatura veya benzeri belgenin tarihi, numarası, mal veya 
hizmetin cinsi, miktarı, bedeli, katma değer vergisi oranı ve hesaplanan 
katma değer vergisi tutarının,  
 
gösterilmesi gerekmektedir. 
 
Vergi daireleri gümrük beyannamesinin aslı veya noter, YMM ya da 
gümrük idaresince onaylı örneği ile birlikte ibraz edilecek bu yazıya 
istinaden imalatçıların terkin ve iade işlemlerini yerine getireceklerdir. 
 
 
Saygılarımızla...  
 
 


